
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sejer Steffensen af Bottrup 
29. juli 1823 - 6. april 1848 
 
På opfordring bringer jeg lidt historie frem omkring den person, for hvem der er opsat 
en mindetavle i Ølsted Kirke.  Det der er efterspurgt, er familie relationer og bopæl for 
Sejer Steffensen.  
Der har gennem mange år været sagt og skrevet en del mere eller mindre sandfærdige  
beretninger omkring Sejer Steffensen - det følgende kan dokumenteres! 
 
Sejers farfar Seier Stephensen (f.1737) drev sammen med sin kone Maren Mikkelsdatter 
(f.1745) - Bottrup Damgaard (Høghs gård, Bottrupvej 33).  De fik sammen 7 børn.  
Én af dem var Stephen Sejersen, som blev født 1. nov. 1771. 
 
- og nu gælder det om at bevare koncentrationen....... 
Han overtager i fæste Stenagergaard (Frodes gård, Bottrupvej 31), den 29. nov. 1806 og  
bliver gift med Ane Marie Nielsdatter (f.1788). 
De får sammen 7 børn, hvoraf 2 har særlig interesse, nemlig Niels Peter Steffensen født  
15. juni 1820 og Sejer Steffensen født 29. juli 1823. 
 
Sejer Steffensen bliver forlovet med Ane Margrethe Pedersdatter fra Ølsted i ca. 1847. 
Han falder i Treårskrigen ved Rinkenæs, den 6. april 1848 (se beretning næste sider). 
 
Sejers bror Niels Peter Steffensen har overtaget gåden efter sin far, og frikøbt den fra  
Bygholm den 13.  dec. 1848.  
Han bliver gift med Sejers forlovede den 13.  dec. 1853 - og de får sammen 8 børn. 
En søn   Søren Anton (nevø til Sejer) overtager et husmandssted i Vestermarken i 1894 
(Peter Pedersen gård).  Han får sammen med hans kone Cecilie Lund Christensen bl. a.  
sønnen Peter Steffensen, som bliver købmand i Bottrup i 1923. 
En datter - Johanne Steffensen (niece til Sejer) bliver gift med Peter Lund Iversen. 
De driver "Brdr. Lunds" gård i Vestermarken (Bottrupvej 73), som de har overtaget  
efter Peter Lunds far den 17.  juni 1893. 
De får sammen de tre brødre Iver, Steffen og Aksel (kaldt Brødrene Lund), som  
sammen driver gården i Vestermarken, til de i en høj alder kommer på plejehjem. 
De dør henholdsvis i 1988, 1982 og 1990 og er således de sidst kendte lokale slægtninge  
til Sejer Steffensen (deres mors onkel)! 
 
PS. En stor del af familien ligger begravet foran kirken - bag familien Kjær, Bottrupgaard. 
 
 
Henning Christensen, Bottrup 

 



 
                    

           
 

 

100 års dagen den 6.april 1948 

 



 

 

 

 



 

 
 

 

 

 Her har Sejer trådt sine barnesko... 
 

 

Sejer Steffensen's gravsten på 
Rinkenæs Kirkegaard. Hovedgaden 
i Rinkenæs, hedder Sejrsvej. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steffen, Johanne, Peter og Aksel 
foran stuehuset i Vestermarken. 

 

 

Købmand Peter Steffensen og 
Anna Balzersen og børn foran 
Bottrup Købmandsforretning 

 


